
205

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2022

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor Diretor-Geral da
Secretaria, em despacho de 28/04/2022, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação tendo em vista que os itens foram cancelados no
julgamento.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 28/04/2022) 080001-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-038/2022, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de baterias, foi adjudicado à empresa SPR
BATERIAS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI pelo valor total de R$ 52.085,00, sendo R$
13.620,00 referente ao item 1 e R$ 38.465,00 referente ao item 2.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 28/04/2022) 080001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002850/2021-00. Gente Seguradora S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02.
Seguro total para veículos oficiais do TST. Pregão Eletrônico. Contrato PE-030/2022-A. Leis
nº 8.666/93, 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total de R$ 19.394,58 .
Vigência: 12 meses contados a partir das 00h do dia 28/06/2022, até às 24h do dia
27/06/2023. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2022NE000520. Assinatura: 26/4/2022. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário da Administração. Pela Contratada: Marcelo Wais, Diretor
da empresa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa TOTAL HEALTH
BRASIL SAÚDE E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 37.000.401/0002-32, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CENTRO CLÍNICO ALPHA
PSICOLOGIA E SAÚDE LTDA, CNPJ 34.069.551/0001-23, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ECLODIR CLÍNICA
INTEGRATIVA LTDA, CNPJ 43.934.890/0001-11, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6002456/2022-00. Fornecimento de pano multiuso tipo perfex . Pregão
Eletrônico nº 026/2022-D. Planeta Comércio e Distribuição de Equipamentos e Produtos
Ltda. CNPJ 43.973.781/0001-03. Item/quantidade/valor unitário: 6/4640/R$6,88. Vigência:
de 19/4/2022 a 19/4/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001970/2021-00. ECOPENSE Coleta de Resíduos EIRELI. CNPJ
27.149.997/0001-00. 4º termo aditivo ao contrato PE-026/2019 - Prestação de serviços de
gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos gerados nas dependências do
Tribunal Superior do Trabalho. Prorrogação por 12 meses, de 02/05/2022 até 1º/05/2023,
nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2022NE000544. Assinatura: 27/4/2022.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Tiago Antonio Oliveira Pontes, Representante Legal.


